
Comune di Camerino
(Provincia di Macerata)

  Cod. ISTAT 43007

COPIA CONFORME

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 144   DEL  21-11-2017

OGGETTO:
SISMA 2016.  ACCETTAZIONE SOMME PERVENUTE A TITOLO DI DONAZIONE
SPONTANEA A FAVORE DEL COMUNE DI CAMERINO.

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  ventuno del mese di novembre alle ore
16:00, nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

PASQUI GIANLUCA SINDACO A
LUCARELLI ROBERTO VICESINDACO P
CERVELLI ERIKA ASSESSORE P
NALLI ANTONELLA ASSESSORE P
MANCINELLI ROBERTO ASSESSORE P

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE: S

Assegnati n. 5  In carica 5  Presenti n.    4  Assenti  n.    1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr.
MONTARULI ANGELO
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza
LUCARELLI ROBERTO nella sua qualità di VICESINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell’oggetto sopra riportato.



 LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
-  nelle date del 24 agosto e del 26 e 30 ottobre 2016 si sono verificati eventi sismici che
hanno danneggiato il patrimonio immobiliare, infrastrutturale e stradale del Comune di
Camerino;
- subito dopo l’evento sismico del 26 ottobre  lo stesso comune ha acceso un conto
corrente su cui far confluire le donazioni ricevute presso la UBI Banca sede di
Camerino;

ATTESO CHE:
-  il flusso delle donazioni è ancora in itinere e che sono pervenute somme, alcune delle
quali con specifica finalità, altre con destinazione generica in favore della popolazione e
del territorio;
-  è stato istituito apposito capitolo di entrata (Cap. 586/1) dove  poter accertare le
relative somme;

CONSIDERATO che per effetto della Legge 22.06.2000, n. 192  recante “Modifica
dell'articolo 13 della Legge 15 maggio 1997, n. 127, e dell'articolo 473 del codice
civile” che ha sostituto l’articolo 13 della 15.05.1997, n. 127, contenente “Misure
urgenti per lo snellimento dell’attività amministrativa e dei procedimenti di decisione e
di controllo” sono state abrogate le disposizioni che subordinavano l’accettazione di
lasciti o donazioni in favore del Comune alla preventiva autorizzazione prefettizia;

DATO ATTO che sono finora pervenute donazioni spontanee per un importo
complessivo di € 119.950,42, di cui € 22.025,90 pervenute nell’anno 2016 ed €
97.924,52 nell’anno 2017 come risulta dall’elenco agli atti dell’ufficio Ragioneria;

CHE alcune delle somme donate sono state destinate, per volontà del donante, a
specifiche finalità  e precisamente:
- € 6.375,00 finalizzate al “Progetto Musica”;
- € 14.858,00 per acquisto autovettura nuova, già individuata dal donante;
- € 9.000,00 per acquisto autovettura usata, già individuata dal donante;

DATO ATTO inoltre che sono stati donati anche i seguenti mobili registrati:
- scuolabus nuovo donato dall’associazione Rock no War;
 - autovettura nuova  donata alla Polizia Municipale dal Comune di Santarcangelo di
Romagna;
- ad uso autovettura usata Panda 4 x 4 donata dal gruppo di protezione Civile di Prada
(PN);

RILEVATO che tali atti di solidarietà sono finalizzati a migliorare la condizione della
collettività in un momento di grave disagio;

RITENUTO formalizzare l’accettazione delle donazioni pervenute, manifestando
gratitudine per la liberalità;

DATO ATTO che  i fondi raccolti saranno interamente destinati a finanziare le
iniziative che il Comune di Camerino riterrà maggiormente necessarie per fronteggiare
l’emergenza e la ricostruzione;

DELIBERA DI GIUNTA n. 144 del 21-11-2017 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO



VISTI i seguenti pareri espressi ai sensi dell’art. 49 D. Lgs. 267/2000:
- in ordine alla regolarità tecnica – contabile espresso dal responsabile del Settore
finnaziario: dr. Giuliano Barboni: parere favorevole;

Con votazione favorevole unanime legalmente resa,

DELIBERA
1) Di accettare le donazioni spontanee finora pervenute ammontanti ad  € 119.950,42,
di cui € 22.025,90 pervenute nell’anno 2016 ed € 97.924,52 nell’anno 2017 come risulta
dall’elenco agli atti dell’ufficio Ragioneria;

2) Di dare atto che alcune delle somme donate sono state destinate, per volontà del
donante, a specifiche finalità  e precisamente:
- € 6.375,00 finalizzate al “Progetto Musica”;
- € 14.858,00 per acquisto autovettura nuova, già individuata dal donante;
- € 9.000,00 per acquisto autovettura usata, già individuata dal donante;

3) Di dare atto che risultano  stati donati anche i seguenti mobili registrati:
- scuolabus nuovo donato dall’associazione Rock no War;
 - autovettura nuova  donata alla Polizia Municipale dal Comune di Santarcangelo di
Romagna;
- ad uso autovettura usata Panda 4 x 4 donata dal gruppo di protezione Civile di Prada
(PN);

4) Di dare che i fondi raccolti saranno interamente destinati a finanziare le iniziative che
il Comune di Camerino riterrà maggiormente necessarie per fronteggiare l’emergenza e
la ricostruzione.

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con voti favorevoli unanimi legalmente
espressi,

D E L I B E R A

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134, comma 4
del D.Lgs 267/2000

DELIBERA DI GIUNTA n. 144 del 21-11-2017 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO



Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000:

PARERE:   in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA

Data: 21-11-2017 Il Responsabile del servizio
F.to BARBONI GIULIANO

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 21-11-2017 Il Responsabile del servizio
F.to BARBONI GIULIANO

____________________________________________________________________________________

Approvato e sottoscritto

Il Segretario generale     Il Presidente

F.to MONTARULI ANGELO              F.to LUCARELLI ROBERTO

Certificato di pubblicazione
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna,
all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Camerino, 22-11-2017
  Il funzionario delegato

F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

Per copia conforme all’originale
Camerino, 22-11-2017

  Il funzionario delegato
   AQUILI FRANCESCO MARIA

Certificato di esecutività
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 21-11-2017 essendo stata dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000.

          Il funzionario delegato
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 144 del 21-11-2017 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO


